Assembleia Legislativa do Estado do Acre

	 JARUDE
Gabinete Deputado Emerson Jarude 	 DEPUTADO ESTADUAL

INDICAÇÃO N.(3  12025

À SEC. EXECUT1W'
DEVI 	PQVIDENÇJAS

Com base no art. 169, da Resolução n. 86/90 - Regimento Interno desta
Casa Legislativa - solicito à Mesa Diretora que encaminhe ao Prefeito Tião Bocalom
e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Antônio Cid Rodrigues Ferreira esta
indicação para que providencie a recuperação de pavimento da Avenida Principal,
Loteamento Santa Helena.

Conforme a inspeção realizada in loco, a referida via encontra-se em más
condições de tráfego, com buracos e irregularidades que vêm prejudicando a
mobilidade de veículos e pedestres, além de causar riscos de acidentes e transtornos
aos moradores.

Sala das Sessões Deputado Francisco Cartaxo°, 25 de novembro de 2025.

Deputado EMERSON JARIJDE
Partido Novo

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241 30  andar— Centro - CEP 69908-040

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: ernarsonjarudeggMail. com

JARUDE
DEPUTADO ESTADUAL

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Gabinete Deputado Emerson Jarude

ANEXO:

Assembleia Legislativa do Estado do Acre
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241 30  andar - Centro - CEP 69908-040

Fone (68) 3213-4000
(68) 9.9206-2815. E-mail: emersonjarude©gmail.com